



ALTA HORNOS DE MEXICO

CERTIFICADO DE CALIDAD

AHMSA: CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO

B542683

CLIENTE

PLASA ANAHUAC Y CIA S, S.A. DE C.V.

FECHA EMISION

01.09.2005

PAGINA

1

NOSOTROS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS
Y/O PRUEBAS MOSTRAN EN ESTE REPORTE
SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN
LOS REGISTROS DE LA COMPAÑIA.

ING. EMILIO WILLANUEVA

GERENTE DE LABORATORIO METALURGICO

DIRECCION

AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS NO. 66-O.

PRODUCTO

Vigas

COMPOSICION QUIMICA

ESPECIFICACION	C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	V	NB/CB
ASTM A-36/A-572-50	0.180	0.880	0.011	0.005	0.219	0.030	0.020	0.030	0.009	0.004	0.003
ASTM A-36/A-572-50	0.196	0.850	0.016	0.005	0.218	0.030	0.020	0.030	0.007	0.002	0.001

PRUEBAS AL PRODUCTO

NO. PAQUETE	L. ELASTICO	R. TENSION	SELONG. 8"
260503859A	64.957 (KSI)	78.920 (KSI)	23 (%)
260503860A	64.674 (KSI)	79.046 (KSI)	23 (%)
260503829A	63.268 (KSI)	76.947 (KSI)	21 (%)
260503830A	62.153 (KSI)	77.906 (KSI)	23 (%)

PRODUCTO EMBARCADO

NO. PAQUETE	NO. PZAS.	PERALTE (Pig.)	PATIN (Pig.)	LARGO (m)	PESO (KG/MTO)	NORMA	PEDIDO	PARTIDA
260503859A	24	12	6.50	12.2	38.700	A-6	0000067819	000010
260503865A	24	12	6.50	12.2	38.700	A-6	0000067819	000010
260503866A	24	12	6.50	12.2	38.700	A-6	0000067819	000010
260503859A	24	12	6.50	12.2	38.700	A-6	0000067819	000010

NO. PAQUETE ENTREGA PED. CLIENTE

ENVIAR LOS CERTIFICADOS DE CALIDAD POR ESTAFETA

FIN DE DATOS

EMISOR DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO. Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.

EMITTO : S0142005